
it has, or demonstrate that it will, under-
take the TIN solicitation activities described
in section 6.

(3) Reliability of merchant/payee data.
After obtaining the authorizations required
by section 5.03(1), the payment card or-
ganization must participate in the IRS TIN
Matching Program and must demonstrate,
based on the TIN matching results, that its
merchant/payee data is sufficiently reli-
able.

SECTION 6. TIN SOLICITATION
ACTIVITIES

.01 Notification and disclosure require-
ments. A QPCA must notify the merchant/
payees for which it acts as agent that it will
obtain the merchant/payees’ TINs and cor-
porate status and will provide this infor-
mation to cardholder/payors to assist
cardholders in meeting their information re-
porting obligations.

A QPCA must notify the cardholder/
payors for which it acts as agent that any
merchant/payees’ names, TINs, and corpo-
rate status that the QPCA may furnish may
be used by the cardholder solely for pur-
poses of meeting its information report-
ing obligations.

A QPCA must disclose its status as a
QPCA, and any change in that status, to any
member or affiliate that issues payment
cards, as well as to the merchant/payees and
cardholder/payors for which it acts as agent.

.02 TIN Matching participation. A
QPCA must participate in the IRS TIN
Matching Program and must match its
merchant/payee data relating to report-
able payments with IRS data at least an-
nually. The QPCA must transmit only
merchant/payee data that has not previ-
ously been validated through IRS TIN
Matching.

The QPCA must notify the merchant/
payees for which it acts as agent that it will
participate in the IRS TIN Matching Pro-
gram and that, if the merchant/payee pro-
vides a TIN to the payment card
organization, the TIN may be matched
against IRS data.

.03 Providing merchant/payee data to
cardholders. The QPCA must provide
cardholder/payors with merchant/payee data
on or before December 31 of the year in
which the transaction occurs, or on or be-
fore 30 days after the transaction, which-
ever is later. The QPCA must provide
cardholder/payors with the results of its TIN

matching participation within 30 days af-
ter the payment card organization receives
the results.

SECTION 7. OTHER
REQUIREMENTS

.01 Availability of records. A payment
card organization must respond to any rea-
sonable IRS request for inspection of any
books and records that relate to the opera-
tion of TIN solicitation activity, includ-
ing, but not limited to, reports, memoranda,
budgets, and computer printouts. The pay-
ment card organization must allow the IRS
reasonable access to the merchant/payee
TIN data system, including instruction
manuals describing the system.

.02 Change in information. The QPCA
must promptly notify the IRS of any change
in the information described in section 5.

.03 Confidentiality of information. The
payment card organization must maintain
the confidentiality of information obtained
through its TIN solicitation activities in ac-
cordance with the requirements of
§ 31.3406(f)–1 of the Employment Tax
Regulations. Except as permitted under
§ 31.3406(f)–1, the payment card organi-
zation may not disclose any merchant/
payee information to any person other than
the cardholder/payor without prior writ-
ten consent of the merchant/payee. The IRS
will treat all information provided by a
QPCA as confidential taxpayer return in-
formation under § 6103.

SECTION 8. TERM, RENEWALS,
AND TERMINATION

.01 Term and renewal. In general, a
QPCA determination will be effective for
three years from the date of the determi-
nation. A QPCA may request a renewal of
the QPCA determination by submitting an
application for renewal to the IRS no ear-
lier than six months and no later than three
months before the expiration of the three-
year term. In the application for renewal,
the QPCA must report any change in the
information in the original application. Be-
fore renewal of the determination, the IRS
may review the QPCA’s systems. In addi-
tion, the QPCA must demonstrate that the
merchant/payee data continues to be reli-
able. The application for renewal must in-
clude the results from participation in the
IRS TIN Matching Program during the cur-
rent three-year term. The IRS will make ev-
ery effort to issue a decision on a renewal

application at least 30 days before the ex-
piration of the current three-year term. In
the event that the IRS does not issue a de-
cision on a timely renewal application be-
fore the expiration of the existing QPCA
determination, the determination will re-
main in effect until the IRS issues a deci-
sion on the renewal application.

.02 Revocation of determination. The
IRS may revoke a QPCA determination be-
fore the expiration of its three-year term if
the IRS determines, based on the results of
the QPCA’s participation in the IRS TIN
Matching Program, that the merchant/payee
data is not reliable or if the payment card
organization fails to meet any of the re-
quirements in section 5, 6, or 7.

SECTION 9. EFFECTIVE DATE

The procedures are proposed to be ef-
fective on the date they are published as a
final revenue procedure.

Weighted Average Interest
Rate Update

Notice 2003–14

Sections 412(b)(5)(B) and 412(1)(7)(C)(i)
of the Internal Revenue Code provide that
the interest rates used to calculate current
liability for purposes of determining the full
funding limitation under § 412(c)(7) and the
required contribution under § 412(1) must
be within a permissible range around the
weighted average of the rates of interest on
30-year Treasury securities during the four-
year period ending on the last day before
the beginning of the plan year.

Notice 88–73, 1988–2 C.B. 383, pro-
vides guidelines for determining the
weighted average interest rate and the re-
sulting permissible range of interest rates
used to calculate current liability for the pur-
pose of the full funding limitation of
§ 412(c)(7) of the Code.

Section 417(e)(3)(A)(ii)(II) defines the
applicable interest rate, which must be used
for purposes of determining the minimum
present value of a participant’s benefit un-
der § 417(e)(1) and (2), as the annual rate
of interest on 30-year Treasury securities for
the month before the date of distribution or
such other time as the Secretary may by
regulations prescribe. Section 1.417(e)–
1(d)(3) of the Income Tax Regulations pro-
vides that the applicable interest rate for a

February 24, 2003 515 2003–8 I.R.B.



month is the annual interest rate on 30-
year Treasury securities as specified by the
Commissioner for that month in revenue
rulings, notices or other guidance pub-
lished in the Internal Revenue Bulletin.

The rate of interest on 30-year Trea-
sury Securities for January 2003 is 4.94 per-

cent. Pursuant to Notice 2002–26, 2002–15
I.R.B. 743, the Service has determined this
rate as the monthly average of the daily de-
termination of yield on the 30-year Trea-
sury bond maturing in February 2031.

Section 405 of the Job Creation and
Worker Assistance Act of 2002 amended

§ 412(1)(7)(C) of the Code to provide that
for plan years beginning in 2002 and 2003
the permissible range is extended to 120
percent.

The following rates were determined for
the plan years beginning in the month
shown below.

Month Year Weighted
Average

90% to 110%
Permissible

Range

90% to 120%
Permissible

Range

February 2003 5.51 4.96 to 6.06 4.96 to 6.62

DRAFTING INFORMATION

The principal authors of this notice are
Tony Montanaro and Paul Stern of the Em-
ployee Plans, Tax Exempt and Govern-
ment Entities Division. For further
information regarding this notice, please
contact the Employee Plans’ taxpayer as-
sistance telephone service at 1–877–829–
5500 (a toll-free number), between the hours
of 8:00 a.m. and 6:30 p.m. Eastern time,
Monday through Friday. Mr. Montanaro
may be reached at 1–202–283–9714 and
Mr. Stern may be reached at 1–202–283–
9703. The telephone numbers in the pre-
ceding sentence are not toll-free.

26 CFR 601.602: Tax Forms and Instructions.
(Also Part 1, §§ 3406; 6109; 31.3406(d)–5.)

Rev. Proc. 2003–9

SECTION 1. PURPOSE

This revenue procedure establishes an
expanded Taxpayer Identification Num-
ber (TIN) Matching Program (The Pro-
gram). The Federal Agency TIN Matching
Program established by Rev. Proc. 97–31
was limited to Federal agencies and pro-
cessed data on tapes or cartridges. The Pro-
gram established by this revenue procedure
is an online system open to all payors of
“reportable payments” as defined in sec-
tion 3.06, and their authorized agents as de-
fined in section 3.02.

Until further notice, Federal agencies
may match TINs under the procedures of
either Rev. Proc. 97–31 or this revenue pro-
cedure. However, the Service encourages
Federal agencies to use the Program es-
tablished by this revenue procedure.

quests can be processed overnight via a Se-
cure Mailbox. The matching details
provided to participating payors will help
avoid TIN errors and reduce the number of
backup withholding notices required un-
der section 3406(a)(1)(B) of the Internal
Revenue Code.

SECTION 2. BACKGROUND

.01 Section 3406(a)(1) provides, in part,
that the payor shall deduct and withhold in-
come tax from a reportable payment if
either—

(1) the payee fails to furnish the pay-
ee’s TIN to the payor in the required man-
ner, or

(2) the Secretary of the Treasury noti-
fies the payor that the TIN furnished by the
payee is incorrect.

.02 Section 31.3406(j)–1(a) of the Em-
ployment Tax Regulations provides that the
Commissioner has the authority to estab-
lish TIN matching programs and may pre-
scribe by revenue procedure or other

.05 Section 6721 provides that a payor
may be subject to a penalty for failure to
file a complete and correct information re-
turn. Section 6722 provides that a payor
may be subject to a penalty for failure to
furnish a complete and correct informa-
tion statement (payee statement) to a payee.
Not including the correct payee TIN on an
information return or payee statement is a
failure subject to the §§ 6721 and 6722 pen-
alties.

.06 Section 6724 provides that the Ser-
vice may waive the penalties under §§ 6721
and 6722 if the filer (payor) shows that the
failure was due to reasonable cause and was
not due to willful neglect. The regulations
under § 6724 provide that a filer may es-
tablish reasonable cause by showing, among
other things, that the failure arose due to
an event beyond the filer’s control.

.07 Section 31.3406(j)–1(d) provides that
the Service will not use a payor’s deci-
sion not to participate in the TIN Match-
ing Program as a basis to assert that the
payor lacks reasonable cause under
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